
2017～2020年度の卒業生と保護者の皆さまへ 

ヘルスプロモーション事業の資料を活用した研究へのご協力のお願い 

 

 和歌山県立医科大学の宮井信行と申します。この度、妙寺中学校のホームページをお借りして、

皆さまにヘルスプロモーション事業の資料を活用した研究についてご説明させていただきます。 

和歌山県立医科大学保健看護学部とNPO法人ヘルスプロモーション研究センターでは、妙寺中

学校の生徒の皆さまを対象に、2017年からヘルスプロモーション事業を実施してきました。 

今回、皆さまにお願いするのは、ヘルスプロモーション事業の一環として行われた健康調査の資

料を使用した研究についてご了解をいただくことです。この研究は、健康調査における各種検査や

質問紙調査の資料を詳しく分析することで、若年者におけるライフスタイルが生活習慣病の危険因

子に及ぼす影響を明らかにすることを目的としています。すでに存在する資料を利用して行う研究

ですので、新たな検査や調査などをお願いするものではありません。また、対象となる方が特定で

きないよう、資料は個人情報を切り離した後に研究に使用します。 

なお、この研究にご自身の資料が使用されることを望まない方には、これを拒否する権利があり

ます。その場合は、研究対象から除外させていただきますので下記にご連絡ください。もし、研究

協力を拒否されたとしても不利益を被ることは一切ありません。 

この研究の対象に該当すると思われた方は、研究の詳しい内容が和歌山県立医科大学のホームペ

ージ（下記URL）に公開されていますのでご参照ください。 

研究の趣旨をご理解いただき、ぜひご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

和歌山県立医科大学のホームページ： 

https://www.wakayama-med.ac.jp/topics/rinshoukenkyu/ 

研究課題名：若年者におけるライフスタイルが生活習慣病の危険因子に及ぼす影響に関する観察

研究（承認番号3173） 

 

研究責任者  

和歌山県立医科大学保健看護学部 

教授 宮井 信行 

電話 073-446-6700 

https://www.wakayama-med.ac.jp/topics/rinshoukenkyu/

